
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  797  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  112 DEL 30/07/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LAVORI DI MAN UTENZIONE 

STRAORDINARIA PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNA LE SITO 
NEL C.A. ALLA VIA SAN GIROLAMO N. 25 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LAVORI DI MAN UTENZIONE 

STRAORDINARIA PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNA LE SITO 
NEL C.A. ALLA VIA SAN GIROLAMO N. 25 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 895 del 22/07/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
          Arch. Sabina Lenoci 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 895 del 22/07/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Pasquale detullio 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  
 

 
Premesso che: 

 a seguito segnalazione verbale della sig.ra Ingrassia Vincenza, conduttrice dell'immobile di 
proprietà comunale sito in Via San Girolamo civico 25, il geom. Pasquale de Tullio ha 
eseguito sopralluogo in loco constatando che lo stesso immobile necessita di lavori 
manutentivi riguardanti gli infissi prospicienti il mare che a causa della salsedine sono 
incrostati ed inutilizzabili così come il portoncino d'accesso posto sulla via pubblica, 
l'intonaco delle murature sia interne che esterne del torrino e dei muretti del lastrico solare è 
rigonfio, e in più punto in via di distacco dalle pareti; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

Visto  ed esaminato il computo metrico dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 
da effettuarsi presso  l’immobile di proprietà comunale sito nel Centro Antico alla Via San 
Girolamo civico 25 - piano primo - dal quale risulta una spesa preventiva pari ad € 
27.500,00# (iva compresa); 

 

Ritenuto di dover procedere con urgenza alla esecuzione dei predetti lavori;  
 

Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lvo n. 267/2000;  
 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Approvare la spesa preventiva di € 27.000,00# (Iva compresa) per la esecuzione dei 

lavori di manutenzione straordinaria presso l’immobile di proprietà comunale  di Via 
San Girolamo civico 25,  giusta computo metrico estimativo delle opere da realizzarsi 
redatto dall’U.O. Centro Storico; 

2. Dare atto che la spesa complessiva di € 27.000,00# sarà impegnata sul Cap. 54390 del 
Bilancio 2014. 

3. Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
    
� Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 

n. 33/2013. 
 
 

� Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 
 

a. Sindaco 
a. Dirigente Settore Territorio 

   c.  Settore Territorio - Unità Operativa “Centro Storico” 
 
 

La presente Determinazione 
Non contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di protezione dati 
personali”.  
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Sabina Anna Lenoci;1;3662092



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.112 del 30/07/2014

04/08/2014Data: Importo: 27.000,00

Oggetto: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO L'IMMOBILE DI
PROPRIETÀ COMUNALE SITO NEL C.A. ALLA VIA SAN GIROLAMO N. 25

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 76.927.992,34

19.447.725,86

27.000,00

19.474.725,86

57.453.266,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 2.488.452,21

1.498.654,99

27.000,00

1.525.654,99

Disponibilità residua: 962.797,22

Capitolo: 54390

Oggetto: INVESTIMENTO PROVENTI VENDITA IMMOBILI ERP

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. LAVORI PUBBLICI

SETT. LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2009/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2009/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2009/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/08/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

895

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO NEL C.A. ALLA VIA SAN GIROLAMO N.
25

2014

Centro Storico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 112 Nr. adozione generale: 797
30/07/2014Data adozione:

06/08/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


